
Rio Grande do Sul , 09 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3631 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

Interrompe Licença Interesse. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

requerimento e de acordo com o Art. 111, §§ da Lei Municipal 1543. 

Considerando pedido de interrupção a pedido da servidora; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Concluir LICENÇA INTERESSE sem remuneração, da 

servidora LUCIMARA CENÁRIO DE ALMEIDA FERNANDES, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Visitadora do PIM, que foi 

concedida através da Portaria nº 107/2023, de 24 de março de 2023. 

O término da licença será a partir do dia 07 de agosto de 2023. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS 

07 DIAS DE AGOSTO DE 2023. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se  
  

ANA JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:960ECA95 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º 10.520 de 17/07/2002, e dos Decretos Municipais nºs 2.827/13 e 

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023, que objetiva o REGISTRO 

DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de 

recargas industriais para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Obras, Transito e Saneamento e recargas de oxigênio 

medicinal e ar comprimido para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde e Assistência Social, que serão adquiridos quando 

deles o Município tiver necessidade. Sessão do Pregão em 22 DE 

AGOSTO DE 2023, ÀS 09H00MIN. Maiores informações pelo 

telefone (54) 3446 2830 / 3446 2800 ou pelo endereço eletrônico: 

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 09 de agosto de 2023 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:19CBFBE8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2023 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 

parágrafo7° 

CONTRATADA: VERAPEÇAS PEÇAS E VEÍCULOS LTDA 

CNPJ Nº 90.234.709/0001-44 

OBJETO: aquisição de jogo de pastilhas dianteiras de freio 

VALOR: R$150,00 
  

Cotiporã, 08 de agosto de 2023. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:4AE3E98A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº102/2023 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº102/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ Nº 73.390.189/0001-40 

FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, lei 14.133/2021. 

OBJETO: fornecimento de lâminas e parafusos para a 

motoniveladora CASE 845B, pertencentes à Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio 

VALOR: R$7.816,50 
  

Cotiporã, 09 de agosto de 2023. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:37DB4442 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157, DE 08 DE AGOSTO DE 

2023. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157, DE 08 DE AGOSTO DE 

2023. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: VERAPEÇAS PEÇAS E VEÍCULOS LTDA 

CNPJ Nº 90.234.709/0001-44 

OBJETO: aquisição de jogo de pastilhas dianteiras de freio 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 101/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 

par.7° 

PRAZO/VIGÊNCIA: 07 de dias. 

VALOR: R$150,00 
  

Cotiporã, 08 de agosto de 2023. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:C67DB1BC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº158 DE 09 DE AGOSTO DE 

2023. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº158 de 09 de agosto de 2023. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ Nº73.390.189/0001-40 

OBJETO: fornecimento de lâminas e parafusos para a 

motoniveladora CASE 845B, pertencentes à Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 102/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 

§ 7° 

PRAZO/VIGÊNCIA: 7 dias 



Rio Grande do Sul , 09 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3631 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

VALOR: R$7.816,50 
  

Cotiporã, 09 de agosto de 2023. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:D3A071D3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 99/2023 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 99/2023 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS NOVOS A SEREM UTILIZADOS NO 

ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

COXILHA. (ITEM 01) 

VALOR: R$ 514,00 (QUINHENTOS E QUATORZE REAIS) 

INICIO: 08/08/2023 VIGÊNCIA: 08/11/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: PAULO ALBERTO TRES 

  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:2C115817 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 100/2023 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 100/2023 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS NOVOS A SEREM UTILIZADOS NO 

ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

COXILHA. (ITENS 02, 03, 04, 05, 06, 08 E 09). 

VALOR: R$ 23.520,00 (VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 

VINTE REAIS). 

INICIO: 08/08/2023 VIGÊNCIA: 08/11/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: TAYNARA LOPES PEREIRA 

  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:A45A9451 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 101/2023 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 101/2023 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: RGLMED COMERCIO ATADISTA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS NOVOS A SEREM UTILIZADOS NO 

ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

COXILHA. (ITEM 07). 

VALOR: R$ 3.850,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 

INICIO: 08/08/2023 VIGÊNCIA: 08/11/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: MARCELO DE ALMEIDA TELES 

  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:6423E686 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL - PROCESSO Nº 

2642/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2023 

 

O município de Crissiumal torna público aos interessados que o edital 

de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro 

de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais de 

limpeza para as diversas secretarias municipais, foi alterado, sendo a 

nova data da abertura das propostas marcada para o dia 21 de agosto 

de 2023 às 08:30 horas. Certame e Edital: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Crissiumal, 08 de agosto de 2023. 
  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:7217D614 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 

079/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2023: O município de Crissiumal 

torna público aos interessados que se encontra aberta licitação na 

modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de cordões 

(meio-fio), placa treliçada e longarinas de concreto destinadas a 

Secretaria Municipal de Obras, sendo a data da abertura das propostas 

no dia 22 de agosto de 2023 às 09:00 horas. Edital e informações via 

e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-

rs.com.br. 

  

Crissiumal, 08 de agosto de 2023. 
  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:24618DB4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023 

 

Contrato Nº 131/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: ÁGUA NOVA PERFURACAO DE POCOS 

ARTESIANOS LTDA 

Valor: R$ 75.000,00 

Vigência: Início 08/08/23 Término: 31/12/23 

Licitação: Pregão Nº 72/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ESTUDO, LOCAÇÃO, PERFURAÇÃO E MONTAGEM DE POÇO 

ARTERSIANO JUNTO A LOCALIDADE DA CABECEIRA DO 

SÃO VICENTE. 

__ 

  

Crissiumal, 08 de agosto de 2023. 

  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

  


